
OHJE                    1.8.2022 

Tämä ohje koskee vuonna 2016 syntyneiden lasten kokeilurekisterin täyttökierrosta syksyllä 2022.  

 

Sarakekohtaiset ohjeet ja selitteet välilehdittäin. Nämä ohjeet löytyvät myös taulukosta sarakkeiden 

otsikosta (punainen kolmio merkkinä ohjeesta tai selitteestä). 

 

Välilehti ’lapsilista’ 

Sarakkeet A-F  pysyvät ennallaan aiemmin täytetyn mukaisesti. 

Sarake G (toimipaikan_OID_syksy_2021): Syksyn 2021 toimipaikan OID. Tämä sarake on poimittu syksyllä 

2021 OPH:lle palauttamastanne rekisteristä. Tätä saraketta saa muuttaa vain, jos syksyn 2021 toimipaikan 

OID on merkitty virheellisesti. 

Sarake H (toimipaikan_nimi_2021): Syksyn 2021 toimipaikan nimi. Tämä sarake on myös poimittu syksyllä 

2021 OPH:lle palauttamastanne rekisteristä. Tätä saraketta saa muuttaa vain, jos syksyn 2021 toimipaikan 

nimi on merkitty virheellisesti. 

Sarake I (toimipaikan_peruste): Merkintä ”jatkuva vaka suhde” tarkoittaa, että lapsi on osoitettu koe- tai 

verrokkiryhmään kevään 2021 toimipaikkansa kokeilustatuksen mukaisesti. Merkintä ”etäisyys 

toimipaikkaan” tarkoittaa, että lapsi on osoitettu kokeilupäiväkotiin varhaiskasvatuksen ulkopuolelta, 

kunnan tarkistaman lapsilistan perusteella. Tyhjä solu tarkoittaa, että lapsi oli varhaiskasvatuksen 

ulkopuolella, mutta häntä ei ole osoitettu kokeilupäiväkotiin. 

Sarake J (toimipaikan_status): Tyhjä solu tarkoittaa, että toimipaikassa ei järjestetä kokeilutoimintaa. 

Merkintä ”kokeiluyksikkö” tarkoittaa, että toimipaikassa järjestetään kokeilutoimintaa. 

Sarake K (lapsen_status): Merkintä ”koeryhmä” tarkoittaa, että lapsi on osoitettu koeryhmään vuoden 

2021 otannassa. Merkintä ”verrokkiryhmä” tarkoittaa, että lapsi on osoitettu verrokkiryhmään vuoden 

2021 otannassa. Tätä saraketta ei tule muuttaa, koska lapsen kokeilustatus ei muutu, vaikka lapsi vaihtaisi 

päiväkotia. Sarakkeessa on otettu huomioon ennen 8.4. tehdyt sallitut muutokset, silloin kuin merkinnät 

olivat ohjeiden mukaiset OPH:lle palauttamassanne rekisterissä syksyllä 2021. 

Sarake L (koeryhmä_päätös): Tämä sarake on poimittu syksyllä 2021 OPH:lle palauttamastanne 

rekisteristä. Merkintä ”koe” tarkoittaa, että lapsen huoltajalle on lähetetty koeryhmäpäätös. Merkintä 

”verrokki” tarkoittaa, että lapsen huoltajalle on lähetetty verrokkiryhmäpäätös. Tämän sarakkeen pitäisi 

täsmätä lapsen_status -sarakkeen kanssa. Olkaa yhteydessä OPH:n rekisterin pitäjään, jos näin ei ole.  

Sarake M (kokeilutoimintaan_haku): Tämä sarake on poimittu syksyllä 2021 OPH:lle palauttamastanne 

rekisteristä. Kokeilutoimintaan hakeuduttiin keväällä 2021 kuntien lähettämän päätöksen jälkeen. Tähän on 

merkitty ”kyllä”, jos koeryhmässä oleva perhe on hakenut paikkaa kokeilutoimintaa järjestävästä 

toimipaikasta ja ”ei”, jos perhe ei ole hakeutunut kokeiluun. Verrokkiryhmän kohdalla on merkitty ”ei”.  

Sarake N (kotona_keväällä_2021): Tämä sarake on poimittu syksyllä 2021 OPH:lle palauttamastanne 

rekisteristä, sarakkeesta tulee_vakan_ulkopuolelta. Tätä saraketta ei saa jättää tyhjäksi, vaan se pitää 

täydentää jokaisen lapsen kohdalta kevään 2021 todellisen tilanteen mukaisesti. Jos lapsi ei ole ollut 

varhaiskasvatuksessa (eli on ollut kotona), tähän merkitään ”kyllä”. Jos lapsi on ollut varhaiskasvatuksessa, 

merkitään ”ei”. Huom! Perhepäivähoito ja ryhmäperhepäivähoito ovat varhaiskasvatusta. Jos lapsen vaka-

statusta ei pystytä selvittämään (esim. kotona vs. yksityisessä), merkitse ”ei tiedossa”.  



Sarake O (kokeilutoiminnan_aloittaminen): Tämä sarake on poimittu syksyllä 2021 OPH:lle 

palauttamastanne rekisteristä. Syksyllä 2022 kokeilutoimintaa jatkavien lasten aloituskuukausi on edellisen 

lukuvuoden aikana. Sarake ei koske verrokkikuntia. Merkitse tähän se kuukausi, jonka aikana lapsi aloitti 

kokeilutoiminnan. Esim. ”elokuu 2021”. Jos lapsi ei ole aloittanut kokeilutoimintaa, jätä tyhjäksi. Jos jostain 

syystä verrokkiryhmän lapsi tai kokeilun ulkopuolinen lapsi on tosiasiallisesti aloittanut kokeilutoiminnassa, 

myös hänelle merkitään aloituskuukausi. Näin voi käydä esimerkiksi, jos verrokkilapsi on vaihtanut 

kokeilupäiväkotiin. Jos koeryhmään kuuluva lapsi ei tosiasiallisesti ole aloittanut kokeilutoiminnassa, jätä 

tyhjäksi. Näin voi käydä esimerkiksi, jos koeryhmän lapsi muuttaa verrokkipäiväkotiin. Tämän sarakkeen 

avulla voidaan myös pitää kirjaa kokeilutoiminnan aloittavista lapsista pitkin vuotta. 

Sarake P (toimipaikan_OID_syksy_2022): Tähän merkitään sen toimipaikan OID-numero, jossa lapsi 

aloitti/jatkoi syksyllä 2022. Tätä saraketta ei saa jättää tyhjäksi. Jos lapsi on muuttanut kunnasta syksyn 

2021 täyttökierroksen jälkeen, valitse pudotusvalikosta ”muuttanut pois kunnasta”. Jos lapsi ei ole 

aloittanut/jatkanut varhaiskasvatuksessa syksyllä 2022, valitse ”ei varhaiskasvatuksessa”. Jos lapsi on 

sijoitettu toiselle paikkakunnalle, valitse ”sijoitettu toiselle paikkakunnalle”.  

Lisäys 12.8. 

1. Sarake P (toimipaikan_oid_syksy_2022) tarkoittaa lapsen esiopetuspaikkaa syksyllä 2022. (Pätee 
myös silloin, kun esiopetus ja täydentävä varhaiskasvatus järjestetään eri toimipaikoissa). 

2. P-sarakkeen pudotusvalikon vaihtoehto ”ei varhaiskasvatuksessa” valitaan vain, jos lapsi ei 
todellisuudessa osallistu esiopetukseen tai varhaiskasvatukseen lainkaan.  
 
Lisäksi P-sarakkeen pudotusvalikosta puuttuu kouluja, joissa esiopetusta täydentävä 
varhaiskasvatus järjestetään toisessa toimipaikassa. Jos kunnassanne on tällaisia toimipaikkoja, 
näitä ohjeita seuraamalla pääsette lisäämään lapselle koulun OID numeron: 
 
o Etsi koulun tiedot KOSKI-järjestelmästä tai kunnan omasta järjestelmästä. 
o Lisää koulun tiedot lapsilistassa olevalle ”kaikki toimipaikat” välilehdelle. 
o Kopioi toimipaikan OID ”kaikki toimipaikat” välilehdeltä klikkaamalla solua ja painamalla ”ctrl 
+ c” TAI klikkaamalla hiiren oikealla napilla ja valitsemalla ”kopioi”. 
o Liitä toimipaikan OID haluttuun kohtaan ”lapsilista” välilehden P-sarakkeessa  painamalla 
”ctrl + v” TAI klikkaamalla hiiren oikealla napilla ja valitsemalla ”liitä”. 
o (Kopioi-liitä toiminnon avulla pystyt kiertämään rajoituksen, joka ei normaalisti salli muita 
kuin pudotusvalikon vaihtoehtoja.)  
 
Huom. Lokakuun arvioinnit tehdään esiopetusyksiköissä, joten P-sarakkeen tieto tarvitaan siksi 
esiopetuksen toimipaikoista, ei täydentävästä varhaiskasvatuksesta. P-sarakkeen ensisijainen 
tietolähde on siis KOSKI, eikä Varda. Pidäthän huolen kaikkien lasten osalta, että sarakkeeseen 
merkitään juuri esiopetustoimipaikan OID. 

 

Sarake Q (toimipaikan_nimi_syksy_2022): Tähän merkitään sen toimipaikan nimi, jossa lapsi on syksyllä 

2022. Jos lapsi ei ole varhaiskasvatuksessa tai on muuttanut pois kunnasta, jätä tyhjäksi. 

Sarake R (kokeilutoiminnan_päättäminen): Tätä saraketta ei tarvitse täyttää syksyn 2022 

palautuskierroksella, vaan sen avulla pidetään kirjaa kokeilutoiminnan päättävistä lapsista pitkin vuotta. 

Sarake ei koske verrokkikuntia. Merkitse tähän se kuukausi, jonka aikana lapsi lopetti kokeilutoiminnan. 

Esim. ”maaliskuu 2022”. Jokaisen kokeilutoiminnan aloittaneen lapsen täytyy myös lopettaa se viimeistään 

toukokuussa 2023. Jos lapsi ei ole missään vaiheessa osallistunut kokeilutoimintaan, jätä tyhjäksi.  

Sarake S (kommentti): Tähän voi lisätä kommentin syksyn 2022 täyttökierroksella. 



Sarake T (huomio): Tätä saraketta ei tule muuttaa. Tähän tulee automaattisesti merkintä, jos jotkin tiedot 

ovat puutteellisia tai ristiriidassa keskenään (esim. ”Ristiriita toimipaikan_peruste ja kotona_keväällä_2021 

välillä”). Jos huomaat tässä merkinnän, tarkista kyseiset sarakkeet ja korjaa tiedot tai merkitse selittävä 

kommentti sarakkeeseen S. 

 

Välilehti ’lisätyt lapset’: 

Täytä sarakkeet A-C (sukunimi - hetu) sekä F-J (kotona_keväällä_2021 – toimipaikan_nimi_syksy_2022) 

otsikon ja mahdollisen ohjeen mukaan. 

Sarakkeet D ja E (kotikunta, kotikunta_koodi) on täytetty valmiiksi kunnan tietojen perusteella. 

Sarakkeeseen K (kommentti) voi kirjata kommentin tarvittaessa. 

 

Välilehti ’kaikki toimipaikat’: 

Tähän on koottu kaikki kunnassa olevat toimipaikat (OID-numero, nimi, osoite). Sarakkeessa D 

(toimipaikan_status) on merkintä ”kokeiluyksikkö”, jos toimipaikka on kokeiluun kelpoinen ja mukana 

kokeilussa. Sarakkeeseen E (kommentti) voi merkitä, jos toimipaikkatietoihin tulee muutoksia (esim. 

lakkautukset). 

 

Välilehti ’kokeilupäiväkodit’: 

Tähän on koottu kunnassa olevat, kokeilutoimintaa järjestävät päiväkodit.  


